
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
 

Nr. 4 din 30.01.2023 
 

HOTĂRÂRE 
 

Cu privire la: aprobare raport semestrial al activității asistenților personali pentru persoane cu 
handicap. 

 
Primarul comunei IZBICENI, 

 
Având în vedere: 

 
- Referatul de aprobare nr. 430 din 25.01.2023 al domnului primar Gulie Marian, cu privire la 

aprobare raport semestrial al activității asistenților personali pentru persoane cu handicap; 
- Raportul de specialitate nr. 431 din 25.01.2023 al doamnei Cîrjan Carmen- referent; 
- Raportul comisiei pentru învățământ , sănătate,cultură, familie și protecție socială, protecție 

copii; 
- Raportul comisiei juridică și de disciplină, protecție mediu și turism; 
- Prevederile Legii nr. 448/2006, republicată,cu modificările și completările ulterioare, 

privind protecția și promovarea drepturilor persoanelor cu handicap; 
- prevederile art. 129, alin. (2), lit. d, din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ; 
În baza dispoziţiilor art. 196  alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Codul administrativ, propune următorul: 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 

Art.1.  Se aprobă raportul semestrial al activității asistenților personali pentru persoane cu 
handicap. 

 
Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 

Marian. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 
Legalităţii Actelor, Compartimentului asistență socială din cadrul primăriei și se va afișa.  
  
 Adoptată astăzi, 30.01.2023 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 10 
Au votat „pentru” – 10; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 
Contrasemnează, 

Secretar general cu atribuții, 
Lincă Ristel 

 
 

Președinte de sedinţă, 
Consilier, 

Lazăr Florin 


